
 

 

Especificaciones del Pisten Bully 300 

Ancho sin orugas 
con garras de aluminio 
con garras de acero 
con fresa Multiflex 

2,500mm 
4,160mm 
4,160mm 
5,400mm 

Altura con cabina elevada 3,325mm 

Altura total 2,880mm 

Despeje del suelo aprox. 350mm 

Dimensiones 

Area de carga 2,300mm x 1,920mm 

Pesos Peso total con garras tipo "combi"  
Peso total con garras de acero 
Peso total permitido con aditamentos 
Carga máxima sin aditamentos 

6,700kg 
6,900kg 
10,200kg 
1,500kg 

Motor Tipo 
Cilindros 
Desplazamiento 
Potencia (ECE) 
Torque máximo 
Consumo promedio de combustible 
Capacidad del tanque 

Mercedes Benz, OM 926 LA  
6 
7,200 cm³ 
240 kW (330 ECE-bhp) 
1.424 Nm/1300rpm 
16 l/h 
190 l 

Frenos Sin desgaste, gracias a su trasmisión hidrostática. Dos frenos multidisco para seguridad 

Sistema 
Eléctrico 

Unidad de bajo voltaje 
Alternador 
Baterías 
Corriente para arranque en frío 

24 volt 
28 V/120 A 
2 x 12 V/135 Ah 
600 A 

Data Operacional Velocidad infinitamente variable 
Presión específica con garras de alumimio 
Presión específica con garras de acero 
Rendimiento horario 

0-21 km/h 
0.049kg/cm² 
0.050 kg/ cm² 
90.000 m²/h (con fresa) 

Equipamiento Auxiliar 

Delantero Pala frontal, fresa rotativa limpianieve Kahlbacherr, Snow Cutter, Pipe Magician, Snow Bucket, Blade 
Loader.  

Trasero Fresa Multiflex, Tablón Flexible. Cabina de 4-, 8-, 18-, 20- pasajeros.  

 


